
 

Ranní přehled 

8. června 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4515,75 0,03 

   
DJIA 17941 0,04 

   
S&P 500 2111 0,04 

   
DAX 10267,5 -0,20 

   
Euro Stoxx 50 3029 -0,33 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 16830,92 0,93 -3,25 -1,39 -18,50 

Shanghai Composite 2928,85 -0,25 0,67 1,34 -41,55 

Hang Seng 21294,63 -0,16 2,47 5,80 -21,76 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 4961,75 -0,14 0,28 5,38 -2,11 

S&P 500 2112,13 0,13 0,72 5,51 0,92 

Dow Jones Ind. Avg. 17938,28 0,10 0,85 5,06 0,50 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1361 0,04 1,56 3,30 0,68 

EUR/CZK 27,011 0,00 -1,55 -3,24 -2,09 

USD/CZK 23,774 0,03 -0,02 -0,01 -1,36 

USD/JPY 107,18 -0,14 -2,14 -5,41 -13,79 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1251,3 0,47 3,12 -0,49 6,29 

Ropa 51 0,16 3,07 27,30 -15,84 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 

Česká republika: 
 09:00 Míra nezaměstnanosti (květen): 

očekávání trhu: 5,4 %, předchozí hodnota: 5,7 
% 

 
USA: 
 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (3. 

června): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
-4,1 % 
 

 16:00 Nové pracovní pozice JOLTs (duben): 
očekávání trhu: 5675, předchozí hodnota: 5757 

 
 16:30 Změna zásob surové ropy podle EIA (3. 

června): očekávání trhu: -3000 tis., předchozí 
hodnota: -1366 tis. 
 

Akciový výhled 
 
Pražská burza měřeno indexem PX zaznamená 
pokles poté, co Čez se bude obchodovat první den 
bez nároku na dividendu 40 Kč hrubého. 
Elektrárenská emise by tak měla zamířit pod 
úroveň 430 Kč a vzhledem k výraznému podílu v 
indexu by PX by měl padnout k úrovni 880 bodů. 
Nicméně nebýt tohoto technického poklesu 
pohyboval by se index PX pravděpodobně blízko 
včerejšího závěru, když futures na západoevropské 
indexy se aktuálně nacházejí nepatrně v záporném 
teritoriu. Sledovaným titulem dnes bude i Erste 
Bank po zprávě, že jeden z největších akcionářů 
prodal v uplynulých dnech 4,1% podíl v ceně 22,5 
Eur za akcií (v přepočtu 608 Kč). Cme zamíří na 
nižší úrovně po poklesu na Nasdaqu v přepočtu 
pod 57Kč. Volatilní vývoj může zaznamenat 
Unipetrol po zprávě, že společnost obdržela od 
zajistitelů potvrzení platby pojistného plnění v 
souvislosti s mimořádnou událostí na etylénové 
jednotce ze dne 13.8.2015. Pojistné plnění by 
nemělo být nižší než 164 mil. USD (3,9 mld. Kč) 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

V úvodu dnešní seance index PX téměř atakoval metu 
900 bodů (+0,78%), nicméně v závěru obchodního 
dne se dostal do ztráty (-0,10%), aby nakonec po 
závěrečné aukci uzavřel se ziskem 0,28% na 895 
bodech. Sledovaným titulem byl dnes především Čez, 
který se obchodoval poslední den s nárokem na 
dividendu 40 Kč hrubého. Elektrárenská společnost 
zakončila stagnací na 460 Kč, když v průběhu seance 
dosáhlo ocenění až na letošní maxima 466 Kč, přičemž 
se vše událo při nadstandardním zobchodovaném 
objemu 615 mil. Kč. Ztráty z minulého týdne druhým 
dnem korigovala Erste Bank (639 Kč +1,56%), naproti 
tomu Vig pouze stagnoval na 518 Kč. S přírůstky 
uzavřela i Moneta Money Bank (+1,16%) a Komerční 
banka (+0,32%). Z méně likvidních emisí posilovala 
Kofola (444 Kč +1,09%), Unipetrol (178 Kč +1,13%) a 
Philip Morris (12 582 Kč +0,79%). Celkový 
zobchodovaný objem 1,039 mld. je silně nadprůměrný. 

 
 
 

880

890

900

16:4615:2214:1713:0812:0510:5909:56

PX (předchozí den)

 
 

 

 

USA

Americké indexy při patrném výběru zisků v závěru 
seance nakonec uzavřely v blízkosti včerejších 
závěrečných hodnot.V rámci indexu S&P500 se nejvíce 
dařilo energiím posilující o 2,1% doprovázané 
telekomunikacemi (+1,4%) a průmyslovými 
společnostmi (+0,4%). Na opačné straně nejhorší 
bilanci vykázal sektor zdravotnictví (-0,7%) na pozadí 
13% propadu přední biotechnologické spol. Biogen 
(BIIB) poté, co slibný lék na léčbu roztroušené sklerózy 
neuspěl během testování. Nedařilo se ani bankám (-
0,3%) a utilitám (-0,2%). 

 

2100

2110

2120

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 
 

Německo

Index DAX si připsal 1,65 % na 10287,68 b. Německé 
akcie zaznamenaly úspěšnou seanci, především ráno, 
kdy nasadily silné tempo. Během dne už jen lehce 
navyšovaly zisky. Dařilo se také německým bondům, 
výnos desetiletého vládního dluhopisu po páté hodině 
klesl na 0,045 %, překonal tak dosavadní rekord z 
loňského dubna, kdy výnos dosáhl 0,049 %. 
Koneckonců i průměrný výnos německých dluhopisů, 
tzv. Umlaufrendite, poprvé v historii zamířil do 
záporných čísel. Mezi akciemi z indexu DAX dnes 
nebylo poražených, nejnižší zisk si připsaly akcie 
zajišťovny Munich Re (MUV2; +0,3 %) a Beiersdorfu 
(BEI; +0,6 %). Farmaceutický Bayer (BAYN) uzavřel s 
3,1 % ziskem, BASF (BAS) o 2,7 % výše, 
HeidelbergCement (HEI) o 2,6 % v plusu. 

10100

10150

10200

10250

10300

10350

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

 
Polsko 

Polské akcie těžily z nákupní nálady, která vládla na 
evropských trzích. Index WIG30 uzavřel 
obchodování se ziskem 2,1% na 2 042 bodech a 
patřil tak k nejvýkonnějším burzovním indexům v 
Evropě. Dařilo se chemičce Grupa Azoty (ATT 
+7,8%), elektrárenské Enea (ENA +7,3%) a Energa 
(ENG +4,8%). Oslabovala naopak oděvní CCC (CCC 
-2,0%), maloobchodní Eurocash (EUR -2,0%) a 
spolu s mědí těžař KGHM (KGH -
0,8%).

1770

1780

1790

1800

1810

1820

1830

1840

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 

se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 

komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


